
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
203 del 14/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento diretto ( ex art. 36, comma 1, lett.a del d.l.g.s. n. 50/16 e s.m.i.) per il 
noleggio service audio luci, funzionale allo svolgimento del" Graduation Day", da tenersi 
presso il Castello di Donnafugata in data 17 luglio 2021.
CIG. ZBE3277292.

Premesso che:
-nel corso dell’adunanza della Consulta Giovanile Comunale del 24.07.2020 è stata formalmente 
approvata l’iniziativa “Momento celebrativo per i neolaureati ragusani”, la quale è stata fatta 
propria dall’amministrazione comunale;
-l’iniziativa, che si terrà il 17.07.2021, alle ore 19, presso il parco del Castello di Donnafugata, ha la 
finalità di creare un momento di celebrazione per gli studenti ragusani che hanno svolto l’esame 
finale di laurea in  collegamento online. All’evento parteciperanno gli studenti che ne hanno fatto 
richiesta a seguito dell’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Ragusa, unitamente ad 
un massimo di 5 parenti (o amici) per ciascun laureato, al Sindaco di Ragusa, all’Assessore alle 
Politiche Giovanili ed ai  membri della Consulta Giovanile;
Considerato che l’amministrazione comunale intende organizzare tale iniziativa, promossa dalla 
Consulta Giovanile Comunale, per testimoniare la vicinanza ed il plauso dell’ente pubblico rispetto 
a traguardi importanti, conseguiti in un contesto di particolare disagio dovuto all’emergenza 
sanitaria in atto;
Preso atto che:
- per la realizzazione dell’evento è necessario affidare il servizio di service audio e luci e che a tal 
fine è stato richiesto alla ditta Radio Franco di Gozzi Italo, con sede a Ragusa, in corso Vittorio 
Veneto, 568, tramite email trasmessa in data 13/07/2021, un preventivo per la fornitura del servizio 
richiesto (3 faretti, 2 microfoni e casse audio);
- la ditta Radio Franco ha trasmesso in data 14/07/2021, con prot. n.93547, il preventivo per la 
fornitura del servizio ammontante ad € 200,00 oltre Iva al 22%, per un importo complessivo di € 
244.000;
Accertato che l’affidamento rientra nelle previsioni di cui l' Art. 36 comma 2 lettera A del D.lg. 
50/16 (Codice dei Contratti));
Ritenuto congruo il prezzo offerto per la fornitura del servizio di che trattasi;
Verificata le regolarità contributiva (DURC) della Ditta e accertato che il legale rappresentante non 
rientrano in nessuno dei casi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalle 



Pagina 2/4

dichiarazioni resa sotto forma di atto notorio) e che è adempiente agli obblighi tributari comunali 
(come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di autocertificazione);
Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di 
identificazione gara (CIG) n.  ZBE3277292 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. Lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2021 - 2023;
Vista Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2021 – 2023;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG 
sopra richiamati;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il 
parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Gestione Servizi contabili e finanziari

                                                               DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente richiamate, 
di :

1) Organizzare l’iniziativa “Graduation Day”, promossa dalla Consulta Giovanile Comunale, 
che si terrà il 17/07/2021, alle ore 19, presso il Parco del Castello di Donnafugata;

2) Dare incarico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lg. 50/16 (Codice dei Contratti), 
alla Ditta Radio Franco di Gozzi Italo, con sede a Ragusa in Corso Vittorio Veneto n. 568,  
per il noleggio del  service audio luci, secondo quanto indicato nella nota prot. n. 
93747/2021 per un importo complessivo di € 244,00 Iva inclusa al 22%;

3) Impegnare la somma di € 244,00 IVA compresa al 22%  prelevando dal cap. 2065  -   Bil. 
2021 –  Codice di bilancio  07.01-1.03.02.99.999 - scadenza obbligazione 2021;

4) Riservarsi di liquidare, con separato atto, la Ditta sopra indicata per i servizi resi dietro 
presentazione di Fattura Elettronica  intestata al Comune di Ragusa;

5) Dare Atto che la sottoscritta ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;

6) Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la dott.ssa 
Daniela Sgarioto in servizio presso il Settore XII;      

7) Dare Atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di 
identificazione gara (CIG) n.  ZBE3277292   ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

8) Dare Atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito 
ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” 
sottosezione,” Bandi di Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Sgarioto Daniela 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 14/07/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


